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מאת מעין מלכין

הצעירים  מרכזי  בנושא  למידה  מפגש 
במועצות האזוריות

במסגרת המאמץ המתמשך להגברת המודעות לסוגיית הצעירים במרחב 
הכפרי ובמועצות האזוריות התקיים בחודש אפריל יום למידה במועצה 
האזורית מטה אשר. יום העיון התקיים בשיתוף החטיבה להתיישבות - מרחב צפון ומרכזי הצעירים 
במועצות האזוריות בצפון )מטה אשר, גולן, משגב(. אל המפגש הגיעו נציגים ממועצות אזוריות 

נוספות בצפון ובכלל.
ראש המועצה האזורית מטה אשר, יהודה שביט, פתח את היום וסיפר על החשיבות הרבה שרואה 
המועצה בקידום אוכלוסיית הצעירים. מנהלת מרכז הצעירים במטה אשר, מירב בן שימול, הציגה 

את פעילות מרכז הצעירים שהיה הראשון לקום בקרב המועצות האזוריות.

מרכז הצעירים במטה אשר פועל למעלה משלוש שנים ונותן שירותים גם לצעירי המועצה 
האזורית מעלה יוסף ולאחרונה גם לצעירי קרית ביאליק.

כמו כן הוצגה במפגש פעילות הפורום לרכזי צעירים במועצות האזוריות שמובל ע"י תנועת 
המושבים והתנועה הקיבוצית. 

הפורום משמש פלטפורמה להובלת, קידום וביסוס תחומי הצעירים במועצות למול השותפים 
למרכזי הצעירים: במגזר הציבורי, במגזר הפרטי ובמגזר השלישי. הוצגו האתגרים בפעילות מרכזי 

הצעירים והחסמים העומדים בדרך ברמת המאקרו.
לאחר מכן קיימנו דיון פתוח בהובלת רותם קבלו, רכזת צעירים ודור ההמשך במועצה אזורית גולן 
ויובל בשן, מתכנן חברתי בחטיבה להתיישבות. הדיון עסק בסוגיות הנוגעות להשרשת תפיסת 

העבודה עם צעירים בקרב מקבלי ההחלטות במועצות האזוריות.

פורום חקלאים צעירים - דור ההמשך בחקלאות
פורום דור ההמשך בחקלאות התכנס למפגשו השני במועצה האזורית באר טוביה. 
את המפגש פתח ראש המועצה האזורית באר טוביה, דרור שור, שסיפר למשתתפים על פעילות 
המועצה בתחום החקלאות ובכלל. דודו עברי, מנהל "ענבי טלי" ממושב לכיש הגיע למפגש גם 
הוא וסיפר על המותג ועל הפעילות המאורגנת שמקיימים בלכיש כמודל פעולה מצליח ומשגשג 

שניתן לשכפל וליישם במושבים ובענפים נוספים.

בהמשך קיימנו שיתוף עמיתים ושיחה על פעילות הפורום והכיוונים שיש לשאוף אליהם.
סיימנו את היום בסיור אצל שלמה שטיין ממושב כפר אחים, המפעיל את בית האריזה "פריטל" 
ומגדל נקטרינות, אפרסקים ורימונים. שלמה ערך לנו סיור במטע ובבית האריזה וקינחנו בשיחה 

על עתיד המשק החקלאי המשפחתי בעידן הנוכחי.
אנו מזמינים חקלאים צעירים להמשיך והצטרף לפורום המתגבש, המפגש הבא יתקיים 
בעוד כחודש בגליל התחתון. פרטים בהמשך ובמחלקת חיילים וצעירים טלפון 03-6086308, 

.maayan@tmoshavim.com מייל

מפגש למידה ופורום חקלאים צעיריםחיילים וצעירים
המרחב האישי

יוגב שריד, מנכ"ל "מבט מושבים"

 בימים אלו משרד האוצר סיים לגבש את הצעת התקציב לשנתיים הקרובות 
)2013-2014(.  להצעת התקציב וחוק ההסדרים הנלווה יש השפעה מהותית 
על אורח החיים של כל תושב במדינת ישראל ויש התייחסות נקודתית 
לסוגיות של המרחב הכפרי, לצערנו השנה אנו רואים פגיעה קשה בחלק 

גדול מסוגיות הקשורות למרחב הכפרי.
 משרד האוצר הינו המשרד הכלכלי המרכזי של הממשלה האחראי על קביעת המדיניות 
הכלכלית וביצועה.  משרד האוצר אחראי על תכנון וביצוע המדיניות הכלכלית-פיסקאלית של 
מדינת ישראל באמצעות הכנת הצעת תקציב המדינה ופיקוח על ביצועו, ניהול הכנסות המדינה 
וגביית המיסים הישירים והעקיפים. המשרד אחראי על פעילותן של כלל החברות הממשלתיות, 
קובע את מדיניות השכר והסכמי העבודה במגזר הציבורי, ניהול נכסי המדינה וכן מפקח על 

גופים מרכזיים בשוק ההון.
 בין הגזירות החדשות ניתן לראות השנה: העלאת מס ההכנסה ב-1.5% וקיצוץ בקצבאות 
הילדים, העלאת המע"מ ב-1% ל-18%, העלאת מס החברות ב-1% ל-26%, העלאת מיסוי על 
סיגריות ואלכוהול ומיסוי נוסף על הדיור, בצד ההוצאה כולל התקציב הקפאת תוספות שכר 
לעובדי המגזר הציבורי, הפחתת תקציב הביטחון, הפחתת קצבאות ילדים בשליש )קצבאות 
הילדים יינתנו באופן אחיד ללא קשר למספר הילדים במשפחה וכמו כן נשקלת האפשרות 
לבטל קצבאות להורים המשתכרים 800 אלף שקל בשנה ומעלה(, דחיית פרויקטים בתחום 

התשתיות והפחתת חלק מהתוספות לתקציב החינוך.
מבחינת נושאים הקשורים למרחב הכפרי ישנן מספר פגיעות מהותיות לאור הצלחה אחת, 
הוחלט שלא יוטל מע"מ על הפירות וירקות כפי שלא הוטל עד היום, עמדתנו היתה שלהחלטה 
על הטלת מע"מ על מוצרים אלו, השלכות משמעותיות הן ברמת היצרן ) החקלאי( והן ברמת 
הצרכן. הטלת מרכיב הוצאה חדש במערכת יצור או שיווק, תגולגל הלאה עד לרמת הצרכן 

הסופי, בשיעורי הביקושים. מדובר בסל מגוון ביותר של פירות וירקות, ונוהגי צריכה שונים 
ביחס לפלחי האוכלוסייה המפולגת בהתאם לרמת ההכנסה. סביר להניח כי בסופו של דבר 
יהיה משקל יתר לספיגת המס על ידי החקלאים ולכן יקטן נפח הגבייה ונטל המס שלא ייגבה 
מהדרגים שמעבר למשק החקלאי יהווה "הוצאה נטו" חדשה של היצרן החקלאי, מה שעלול 
להביא לשינוי בהיקפי הגידול והרכב הגידולים בירקות ובפירות ובהתנהגות הצרכנים על פי 

רגישותם לשינויים במחירים.
לצערנו, בחוק ההסדרים בוטלה החלטת ממשלה 2323 שעיקרה תוכנית שיקום תשתיות 
בישובים כפריים ותיקים. בהחלטה ניתן היקף תקציב של מיליארד שקל לעשר שנים ועד 
היום נוצלו רק עשרות מיליוני שקלים בודדים בפעילות של משרד החקלאות ופיתוח הכפר, 
החלטה זו היתה אחת מההצלחות הגדולות של הממשלה הקודמת וחלק גדול מהמושבים 
נערכו ליישמה בשנים הקרובות, אנו רואים בביטול החלטה זו כשינוי גישה לרעה בהתנהלות 

מול המרחב הכפרי.
בנוסף הוחלט על האטה בקצב המענקים למיכון בשל ההפחתה בעובדים הזרים לחקלאות, 
במסגרת הסכם ההפחתה של העובדים הזרים משנת 2009 הוגדר סכום של 250 מיליוני ש"ח 
לרכישת מיכון חוסך כ"א, עד כה ניתנו מענקים על סך של כ-160 מל"שח, ואסור לפגוע בהם 
ממספר סיבות, שהעיקרית שבהן היא שגם היום המדינה לא עומדת בהקצאת העובדים בפועל 

לעומת ההיתרים הקיימים.
בחוק ההסדרים ישנם עוד מספר סעיפים העלולים לפגוע בחברי המרחב הכפרי, סעיפים אלו 
טרם גובשו סופית או שאינן מקבלים החלטות ברורות שניתנות ליישום אך דבר זה עלול לפגוע 

יותר אם ההחלטות יפורשו שלא כהלכה.
תקציב 2013-14 הוא התקציב הראשון של הממשלה החדשה, שמהווה למעשה את הסמן 
לעמדותיה בתחומים השונים בכלל ובתחום המרחב הכפרי והחקלאות בפרט. אנו מקווים 
שחברי הכנסת וממשלת ישראל יבינו את חשיבות ביסוס המרחב הכפרי ותרומתו הגבוהה 

למדינה ויתמכו בעתיד בצורה נרחבת יותר בסוגיות הקשורות למרחב הכפרי.

מבט מושבים

 תקציב 2014-2013 והשפעתו על המרחב הכפרי

מאת: אייל סיאני, מנהל פרויקטים, 
 www.hag.co.il ,קבוצת הלמן-אלדובי

ציבור העצמאים בישראל לא נהנה בדרך 
שכירים  כמו  תעסוקתי  מביטחון  כלל 
במקומות עבודה מאורגנים ואין מי שדואג 
להם מבחינת הביטחון הסוציאלי והפיננסי 
שלהם מלבד הם עצמם. לכן, ישנו צורך עז 
לציבור העצמאיים להבטיח את עצמאותם 
הפיננסית לעת זקנה וכן בעיתות משבר 

כגון אובדן כושר עבודה ו/או מוות.
אחד מהמוצרים המומלצים לחיסכון פנסיוני 
בכלל ועבור עצמאי בפרט אשר יכול להקנות 
עצמאות פיננסית כאמור הינו קרן פנסיה 

מקיפה חדשה.
 3 קרן הפנסיה הינו מוצר המכיל בתוכו 
כיסויים ביטוחיים חשובים: זקנה, אובדן 

כושר עבודה ומוות.

עצמאות פיננסית לעת זקנה 
פנסיה  בקרן  לחסוך  יחליט  אשר  עצמאי 
מקיפה יזכה לקצבת זקנה לכל ימי חייו החל 

ממועד הפרישה ולא לפני גיל 60.
כמובן, ככל שהסכום שהעצמאי חסך בקרן 
הפנסיה גבוה יותר כך קצבת הזקנה שהוא 

יקבל תהיה גבוהה יותר.
קצבת הזקנה מחושבת ע"פ הסכום שצבר 
המבוטח במועד פרישתו כשהוא מחולק 

במקדם ההמרה. 

לדוגמא: אם סכום החיסכון שנצבר בקרן 
הפנסיה במועד הפרישה הינו מיליון ש"ח 
ומקדם ההמרה הינו 200 אזי קצבת הזקנה של 

העצמאי תהיה ₪5000 )1,000,000/200(. 
חשוב לציין כי בעת מילוי הטפסים לקבלת 
קצבת זקנה, יכול העצמאי לבחור מסלול 
קבלת קצבת זקנה באופן שיבטיח המשך 

תשלום קצבאות לקרוביו אם ילך לעולמו.

ראינו שקצבת הזקנה נותנת פיתרון החל 
ממועד הפרישה. מה עם פיתרון עד מועד 
הפרישה? לשם כך נותנת קרן הפנסיה כיסויים 

ביטוחיים למוות ואובדן כושר עבודה.

עצמאות פיננסית במקרה של אובדן כושר 
עבודה

מבוטח עצמאי בקרן פנסיה אשר איבד את 
כושר עבודתו, יקבל מקרן הפנסיה קצבת 
נכות עד לגיל הפרישה או עד תום תקופת 

נכותו– לפי המוקדם מביניהם.
בנוסף, היות ומקבל קצבת הנכות לא עובד 
בקרן  לחיסכון  כספים  להפקיד  יכול  ולא 
הפנסיה, קרן הפנסיה עצמה מפקידה כספים 
לחשבון של מקבל קצבת הנכות באותו סכום 
כפי שהיה עד למועד קבלת קצבת הנכות 

ובהתאם לאחוזי הנכות שנקבעו לו.
גובה קצבת הנכות שישולם הוא עד 75% 

מהשכר הקובע של המבוטח.
לדוגמא: השכר הקובע של עצמאי בקרן 
פנסיה הוא 10,000 ₪ . אם קרתה לו תאונה 
שגרמה לו לנכות מלאה, אזי קרן הפנסיה 
תשלם לו מידי חודש קצבת נכות בסך של 

עד 7,500 ₪.

עצמאות פיננסית לשאירים במקרה של 
מוות

בנוסף לכיסוי ביטוחי לנכות לאובדן כושר 
עבודה, באם מבוטח נפטר, יהיו שאריו זכאים 

לקבל קצבת שאירים.
השארים מוגדרים בתקנון קרן הפנסיה והינם 
לרוב אלמן/אלמנתו של המבוטח שנפטר 
לרבות הידוע/ה בציבור כבן/בת זוגו וילדים 

עד גיל 21.
במקרה פטירה, יקבלו האלמנה/אלמן קצבת 
שאירים לכל ימי חייהם והיתומים יקבלו עד 

הגיעם לגיל 21.
סך קצבת השאירים לאלמן/אלמנה וליתומים 
יכולה להגיע ל-100% מהשכר הקובע של 

הנפטר.
לדוגמא: השכר הקובע של עצמאי בקרן 
פנסיה הוא ₪10,000. אם העצמאי נפטר, 
אזי קרן הפנסיה תשלם לאלמנתו ו-2 ילדיו 
הקטנים מידי חודש קצבת שאירים בסך של 

עד ₪10,000.

אז כמה כדאי להפקיד בקרן הפנסיה?
יתרון גדול במיוחד שיש לקרן הפנסיה אל 
מול שאר אלטרנטיבות החיסכון הוא בכך 
שהיא מבטיחה ריבית שנתית של 4.86% על 
30% מהחיסכון של המבוטח. יתרון נוסף הוא 
שריבית זו צמודה למדד המחירים לצרכן. 
יצוין כי מסיבה זו, משרד האוצר מגביל את 
ההפקדה החודשית  לקרן הפנסיה ל-₪3,619 

)נכון ל-2013(.
לכן, ככל שעצמאי ישכיל להפקיד יותר כסף 
בקרן הפנסיה, הרי שהוא ייצא נשכר מכמה 

בחינות:
1. עצמאות פיננסית - ככל שסכום ההפקדה 
לו  הביטוח  סכום  כך  יותר,  גבוה  החודשי 

ולמשפחתו בגין מקרה של נכות ומוות יהיה 
גבוה יותר וכמובן שגם סכום החיסכון לעת 

פרישה.
2. הטבות מס ייחודיות מהמדינה - עצמאי 
אשר מפקיד כספים לקרן פנסיה זכאי לקבל 
הטבות מס מהמדינה אשר יכולות להגיע 

לעשרות אלפי שקלים בשנה.
3. ריבית מובטחת - קבלת ריבית שנתית 
 30% על   4.86% של  מובטחת  ריאלית 

מהחיסכון.

לסיכום
הוא  חדשה  מקיפה  פנסיה  בקרן  חיסכון 
אמצעי חשוב עבור עצמאי בכדי להקנות לו 
ולקרוביו עצמאות פיננסית, הן למקרים של 

נכות ומוות והן לעת זקנה.
אפוא  לבחון  עצמאי  לכל  מומלץ  לכן, 
ואת  בפניו  העומדות  האפשרויות  את 
משמעויותיהן, ואף להיוועץ באנשי מקצוע 
בכדי לקבל החלטה  פנסיוני,  רישיון  בעלי 

מושכלת ושקולה.
* * * * * * * * * * * * *

ונועדה בכדי להסב  ותמציתית  זו הינה כללית  סקירה 
את תשומת הלב בלבד. המידע המופיע בסקירה זו אינו 
מהווה ייעוץ/שיווק השקעות ו/או ייעוץ משפטי ו/או ייעוץ 
מיסוי כלשהו ו/או תחליף לייעוץ/שיווק כאמור המתחשב 
בנתונים ובצרכים המיוחדים של כל אדם. הסקירה הנ"ל 
מהווה פרשנות של כותבה לנושאים אליהם היא מתייחסת 
והיא אינה ממצה או מתיימרת למצות את כלל החקיקה ו/

או הפסיקה ו/או הוראות רגולטוריות הקיימים בעניין. החברה 
איננה יכולה לערוב לשלמות ו/או לדיוק במידע המובא 
בסקירה זו. המידע המוצג בסקירה זה עשוי להשתנות מעת 
לעת, ואין החברה אחראית לעדכן ו/או לפרסם שינוי כאמור. 
נוסחם המלא של החוקים ו/או התקנות ו/או החוזרים ו/או 
הוראות רגולטוריות אחרות אליהם מתייחסת סקירה זו 
מפורסם ברשומות ו/או באתרי האינטרנט של הרשויות 
הרגולטוריות הרלוונטיות. המידע מתייחס למועד פרסומו: 

29.4.2013. ט.ל.ח. 

* הכותב הוא בעל רישיון סוכן שיווק פנסיוני.

עצמאות פיננסית לעצמאים
הכסף שלך

Fresh AgroMashov 2013 ועידת ישראל לחקלאות תתקיים במסגרת
 התערוכה היחידה בישראל המפגישה בין מגדלי תוצרת חקלאית טרייה לבין קניינים, 

סיטונאים ומשווקים מהארץ ומחו"ל.

התערוכה הבינלאומית לייצור ושיווק תוצרת חקלאית טרייה, שתתקיים בפעם ה-23 ברציפות, 
מהווה במה מרכזית ויחידה למפגש מקצועי בין מגדלים, סיטונאים, יצואנים ויבואנים של שיווק 

תוצרת חקלאית טרייה )ירקות, פירות, פרחים ותוצרת מן החי(.
לתערוכה מוזמנים יבואנים ויצואנים של תוצרת חקלאית טרייה, קניינים, סיטונאים, מנהלי רכש, 
מנכ"לים, שפים, מנהלי מזון ומקבלי החלטות ממוסדות רבים כגון: רשתות שיווק ומזון גדולות, 

צה"ל, משטרה ושב"ס, מוסדות ציבוריים וממשלתיים, חנויות קמעוניות וסיטונאיות ועוד.

Fresh AgroMashov 2013 
התערוכה הבינלאומית לייצור ושיווק תוצרת חקלאית טרייה

11-12.6 גני התערוכה ת"א * כניסה ₪80 * יום ג': 19:00-10:00, יום ד': 18:00-10:00 
info@mashov.net לפרטים נוספים: טל': 08-6273838, מייל

ועידת ישראל ה-3 לחקלאות
יוצאת לדרך

שבועות 2013
   בכפר מעש

 Fresh AgroMashov 2013 11.6.13 במסגרת תערוכת
גני התערוכה תל אביב. החל מהשעה 08:30 בבוקר. 

ועידת ישראל לחקלאות השנתית, תקיים שלושה מושבים 
בנושאי השעה הבוערים:

משפרים את תדמית החקלאי: דיון מעמיק בגורמים המעצבים את האתוס הישראלי, שבו הפכו   *
החקלאים מאידיאל של צבר במלוא הדרו ל"שודדי קרקעות" - בעוד החקלאות הישראלית 

נתפסת בעולם כחדשנית ופורצת דרך
איפה הכסף: עיסוק בתלות המוחלטת של המגדלים בכוחות השוק, המווסתים ע"י רשתות ענק,   *
המוביל ללחצים גוברים על החוליה הבסיסית בשרשרת ערך שיווק התוצרת הטריה בישראל
דיון מרתק: מדוע מדינת ישראל לא יכולה להרשות לעצמה קריסה של המשק החקלאי המשפחתי  *

בוועידה ישתתפו חברי כנסת, אחמ"ים ואנשי ציבור נוספים, ראשי תנועות ואיגודי החקלאים, 
מנכ"לי החברות הגדולות במשק ומומחים מתחום הפרסום והתקשורת. 

את הועידה תנחה מיכל דותן-לוין,  מנהלת תחום תקשורת והסברה בתנועת המושבים.

תושבי המרחב הכפרי: לקבלת כרטיס כניסה חינם היכנסו לאתר תנועת המושבים
www.tmoshavim.org.il או התקשרו 03-6086300

agro.mashovgroup.net תוכנית הועידה וסדר יום ניתן לראות באתר
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קיש שלושת הבצלים
תחתון גליל  דבורה,  שדמות  התאנה,  אחוזת  באדיבות: 

050-9898320 זאב  בן  נילי 

אופן ההכנה
* לרדד את הבצק  לעובי כ-5 מ"מ להניחו בתבנית משומנת )צריך תחתית ושוליים 

עד שפת התבנית בחתיכה אחת(
* להניח בצלים על הבצק )לא להדק( לתוספת טעם כדאי להוסיף חתיכות גבינת 

פטה )כך נעשה באחוזת התאנה(
* לשפוך את תערובת הרויאל אל התבנית

* לאפות ב-170 מעלות  כ-35 דק' עד התייצבות והשחמת המלית.

בתאבון!

החומרים לבצק
500 גר' קמח,  5 גר' מלח,  

310 גר' חמאה קרה - 
לערבב יחד לפירורים 

קטנים, 3 גר' חומץ,  100 
גר' מי קרח - להוסיף 

לפירורים, לעבד עד קבלת 
בצק וארוז בניילון ולקרר 

במקרר.

הבצלים
4 בצל רגיל, 2 בצל אדום 

וצרור בצל ירוק -  בצל 
רגיל ואדום לפרוס לרבעי 

טבעות ולטגן קלות עם 
מעט שמן זית, לחתוך בצל 

ירוק ולערבב.

תערובת הרויאל
150 גר' שמנת מתוקה,  
גביע שמנת חמוצה, כוס 

חלב, 3 ביצים, 3 שיני 
שום כתוש, 50 גר' קמח, 

קמצוץ מלח ופלפל שחור -  
לערבב הכל יחד.

אחוזת התאנה -מתחם אירוח מיוחד בשדמות דבורה, בקצה המושב והנוף פתוח לכל עבר.
במתחם שני צימרים יוקרתיים, בריכה ובוסתן עצי פרי בו שבילי טיול והאורחים מוזמנים 

לטייל ולטעום מפרי הגן. 
באחוזת התאנה, בית קפה-
מיוחד  אוכל  מוגש  מסעדה 

המוכן במקום. 
למסעדה מרפסות הצופות אל 
הנוף והארוחות הן הנאה לחיך 

ולכל החושים.
אחת המנות המוגשות במסעדה 
היא קיש שלושת הבצלים )מתכון 
משמאל(, עם סלט עלים ברוטב 

וינגרט וגביע יוגורט.

מתכון לקיש גדול או קישים אישיים

ערכים הופכים למעשים טובים
באחת מהפעולות שעשיתי לשכבת ח' שאני מדריך עסקנו בנושא עניים ועשירים ואי שוויון 
שקיים בארץ. הצגתי לחניכים כתבה מ"ידיעות אחרונות" שסקרה את הדו"ח השנתי של המועצה 
לשלום הילד. הכותרת היתה: 905,000 ילדים בישראל מתחת לקו העוני! לאחר דיון עם החניכים, 

הם הציעו לעשות אירוע התרמה שהכנסותיו קודש לילדים עניים.
במהלך הפעולות הבאות ניסיתי לבנות איתם אירוע כמו שבונים אירוע בצוות המוביל. היה קשה 
לעשות זאת בגלל החוסר ניסיון שלהם בבניית אירועים והתעסקות בדברים טפלים שלא רלוונטיים 

לאותם שלבים. 
אחרי הרבה רעיונות יפים ומגניבים לאירועים, הוחלט לעשות שני ערבי סרטים בתשלום. ערב אחד 
לנוער וערב אחר לילדים הקטנים. הקבוצה התחלקה לשלושה צוותים: תוכן, פרסום ולוגיסטיקה. 

החניכים תכננו, פרסמו והרימו אירוע בלי התערבות 
הוחלט  מישהו אחר מהצוות.  או של  גדולה שלי 
- עמותה לנערים  יתרם לעמותת עלם  שהכסף 
בסיכון. הסיבה שהם החליטו לתרום לעמותה הזו 

היא מידה כנגד מידה - נוער למען נוער.
ב-7.3.13 התקיים האירוע הראשון: ערב סרטים לכיתות 
ד'-ו' ולאחר מכן לכיתות ז' ומעלה. שכבת ח' מכרה 
כרטיסים בכניסה ופופקורן. האירוע השני, שהיה יומיים 
אחר כך השכבה הקרינה סרט לילדים הקטנים שעוד 

לא חניכים בתנועה. בנוסף, גם הפעילה השכבה בית קפה שבו מכרה שתייה חמה, מיץ תפוזים 
ולימונים סחוטים וטריים, ועוגות שאפו בעוד מועד. חוץ מלאפות עוגה אני כמעט ולא הייתי מעורב 

באירוע. נתתי לחניכים את כל הסמכות לנהל בעצמם את האירוע.
למרות שלא באו הרבה אנשים, האירוע נחל הצלחה. זו דוגמא למקרה שבו הערכים הופכים למעשים. 
האירוע הזה עשה טוב ללב של החניכים שתרמו את עצמם למטרה הזו ועשה טוב גם לי, בתור 
מדריך. הצלחתי להנחיל את הערכים שלי לחניכים וגם לבטא אותם הלכה למעשה, הגשמתי את 

הציפייה המרכזית שלי משנת ההדרכה.
אני ממליץ לכל מדריך שינסה להרים אירוע בסגנון כזה ולמטרה כזו עם החניכים שלו. הערכים 
שאתם מנחילים להם יתבטאו במעשים וגם להיפך, עצם המעשה יגרום לחניך להבין את הערך 
שבשבילו הוא פועל. האירוע היה פשוט מבחינה לוגיסטית ורעיונית, אבל עושה תרם רבות לחניכים, 

למדריכים ובעיקר לחברה.
אגב, הרווחנו קרוב 1500 שקלים.

אריאל רביב מחגלה, עמק חפר, כיתה י"א, מדריך כיתה ח'

המימונה הקהילתית של נוער אלישמע
לנוער מושב אלישמע שידוע בעשייתו הרבה ובאירועי הענק שהוא מפיק לכלל תושבי המושב, 
היה חסר אירוע לכלל המושב בין מפעל פסח לבין חג השבועות. הנוער ישב וחשב וראה כי 
יש המון אירועים במושב מכל מיני סוגים, אך אין אירוע אחד שמלכד את כל תושבי המושב 

מילדים עד הקשישים. 

בעקבות כך ובעקבות תאריך האירוע בלוח השנה החליט צוות נוער אלישמע ליזום אירוע לכלל 
תושב המושב - המימונה הלובית! 

ליהודי  מיוחס  אירוע המימונה 
מרוקו ודבר זה אינו תואם את 
האופי של תושבי המושב שרובם 
יהודי לוב. אז הנוער לקח את 
רעיון המימונה ונתן לו את האופי 
של המושב, כמו כך הוא לקח 
את רעיון המימונה שזו חגיגה 
משפחתית והפך אותה לאירוע 

המוני וחברתי. 

במשך השלוש שנים האחרונות 
נוער אלישמע לקח על עצמו 
כמסורת להפיק את המימונה 
הקהילתית של מושב אלישמע. אירועי המימונה הפכו לחלק מכלל אירועי השנה ותושבי המושב 

מצפים לו.

ברצוני להתמקד באירוע המימונה האחרון שהיה מוצלח במיוחד, בו הנוער עבד קשה מאוד להפקת 
האירוע והעבודה הקשה השתלמה. 

אל האירוע הגיעו כ350 אורחים שנהנו מחווה של חזרה לשורשים על ידי מוזיקה מסורתית, אוכל 
מסורתי וטעים במיוחד: ספינג', מופלטות, עוגיות ועוגות. כמו כן כל המועדון במושב היה מקושט 

במיוחד לאירוע וכן הנוער בנה אוהל חינה לובי מסורתי שהיה מרשים מאוד.

חברת הכנסת יפעת קריב ממפלגת "יש עתיד" כבדה אותנו בנוכחותה ומאוד נהנתה.

אירוע המימונה הקהילתית של נוער אלישמע היה מוצלח מאוד ואנו מזמינים את כולם למימונה 
בשנה הבאה בע"ה.

איתי צאייג ממושב אלישמע בדרום השרון.

בני  מתנועת  הארץ  ברחבי  חברי  הרבה  כמו 
המושבים, גם אני מצאתי את עצמי שואלת 
המושג  את  זה?"  מה  "מש"צ?  השאלה  את 
מש"צ שמעתי בחצי אוזן במהלך שנת ההדרכה 
שלי בכיתה י', וכשראיתי את חבריי הגדולים יותר 
מהמועצה יוצאים לקורס מש"צים בסוף כיתה י"א, 
אך אף פעם לא הבנתי מה זה. כשאני הגעתי לסוף 
כיתה י"א, החלטתי שאני רוצה להמשיך בתנועה 
ורוצה לצאת לקורס מש"צים. אבל מה זה קורס 
מש"צים? ומה זה אומר להיות מש"צית במושב?

אז ככה, דבר ראשון, קורס מש"צים זה ה-קורס 
ומעצים  חוויתי  קורס  התנועה!  של  טוב  הכי 
ונהנתי בו ברמות מטורפות. אבל מעבר לזה... מה 
יש בקורס? הרבה חבר'ה טובים ואיכותיים מכל 
הארץ שהחליטו שלמרות כל הלחץ של הלימודים 
והעיסוקים של גילאי 17-18 הם לוקחים חלק בצוות 

ההדרכה במושב גם בכיתה י"ב. 
התחלקנו  בו  שבוע  עברנו  מש"צים,  בקורס 
לקבוצות לבד, החלטנו החלטות לבד, קבענו סדר 
יום לבד, והלכנו לישון מתי שרצינו. מדריך? אין! 
בקורס מש"צים אין מדריך - יש מנחה. המנחה לא 
לוקח חלק בתהליך הקבוצתי, אבל הוא כן אחראי 
עלינו, דואג שאנחנו בסדר ומעביר לנו הנחיות על 

איך להעביר הנחיות. 
העובדה  זו  בקורס,  במיוחד  שאהבתי  מה 
שניה  עוד  בוגרים,  בתור  עלינו  שמסתכלים 
י"בניקים, בני נוער בוגרים ואחראיים שיכולים לקחת 
החלטות בעצמם- הכנה לשנת י"ב. אה וכמובן, 
הבנו את משמעות המשפט - "מה שתעשה זה 

מה שיהיה". 
בכך  החוויה  את  להרוס  רוצה  לא  אני  בקיצור, 
שאגלה לכם את הסודות אז אני רק אגיד לכם – 

קורס שחבל להפסיד!!!

הוא  צעירה(  שכבה  )מנחה  המש"צ  תפקיד 
לעזור למדריכים הצעירים באמצעות הנחיות. 
אני מתארת לעצמי שחלקכם כבר יודעים את 
זה, אבל אצלי במושב אף פעם לא היו הנחיות 
ותפקיד המש"צ לא ממש מוגדר. ההנחיות אמורות 
להתקיים פעם בשבוע, כל מש"צ אחראי על זוג 
מדריכים ומדבר איתם על התהליך הקבוצתי, על 
איך הם מרגישים בהדרכה, אם הכל בסדר בצוות 

הדרכה ועוד.
חבריי ואני  יצאנו מקורס מש"צים עם מוטיבציה 
אדירה, בהרגשה שאנחנו סופרמנים שיכולים 
לכבוש את העולם בכל תחום, שנהיה המש"צים 
הכי טובים והכי מקוריים והכי מוצלחים ותהיה 

לנו שנה אדירה!!!!!
סיימנו את הקורס, וחזרנו למושב. מה הלאה? דבר 
נוסף שתמיד שוכחים לדבר עליו - עד כמה היחס 
מהמושב משפיע? היחס של המד"ב ושל צוות 
ההדרכה לתפקיד המש"צ משפיע מאוד. ללא 
תמיכת המד"בית אני בטוחה שהייתי מתייאשת 
מאוד מהר. בנוסף, בתחילת השנה כל המדריכים 
החדשים לא הבינו מה אנחנו המש"צים רוצים 
מהחיים שלהם ומה זה הנחייה. אני בטוחה שאם 
צוות ההדרכה היה מבין מההתחלה מה זה מש"צ 
יותר  הרבה  היה  במושב  המש"צים  ולשאר  לי 

פשוט.

חדורי  היינו  ועדיין  זה.  את  ידענו  לא  אז  אבל 
מוטיבציה לקראת שנת המשצ"ים!

ואז התחילה שנת י"ב... סיפור בפני עצמו. מי שלא 
יודע - הדבר שהכי מאפיין את שנת י"ב הוא שאין 
זמן. לכלום. ללימודים, לחברים, לתחביבים, לפנאי, 
לבן/בת הזוג... כי מעבר לכל הלחץ שהיה גם בי"א 
נוספו מיונים לצבא, מיונים לשנת שירות, מסיבת 
סיום, רישיון נהיגה, ניסיון להבין מה זה אומר גיל 
18, והתחושה המעיקה הזאת שאין לך מושג מה 

יהיה איתך בשנה הבאה. והמשפט שמהדהד לי 
בראש כבר מתחילת השנה ושלאמא שלי כבר 
נמאס לשמוע - "מה אכפת לי, עוד שניה אני עפה 

מפה"...
אז איך אפשר להיות המש"צ המושלם כשאתה 
י"בניק? לדעתי - אי אפשר. למה? דבר ראשון, 
תפקיד המש"צ הוא תפקיד דינאמי שמשתנה 
בהתאם למקום בו אתה נמצא. זה יכול להתבטא 

בהנחיות, פעילויות שיא, ישיבת צוות, מחנות וטיול 
ועוד. דבר שני, שנת י"ב זו שנה שכל אחד חווה 
בדרך אחרת- כאלה שמספיקים לעשות הכל 
מהכל, כאלה שנמאס להם מהכל ומוותרים, כאלה 
שנגמרו להם הבגרויות ונהנים מהחיים ועוד ועוד...... 
ולכל אחד יש משמעות אחרת לשנת המש"צים 

ולתפקיד שלו במושב. 
לדעתי ההבדל המהותי בין תפיסת תפקיד המש"צ 
לתפקיד המדריך הוא שבתור מדריך התפקיד 

שלך די ברור, כן יש חופש בבניית הפעולות אבל 
יש דרך מסויימת בה מדריך צריך לפעול ואליה 
מכוונים אותו, ולמש"צ אין דרך כזאת, כל מש"צ 
בוחר לאן לקחת את השנה הזאת ואין ספק ששנת 
המש"צים ושנת י"ב זו לגמרי השנה שלנו, ומה 

שנעשה זה מה שיהיה.

אז מה המסקנות שלי מכל עניין המש"צים?
של  טוב  הכי  הקורס  זה  מש"צים  קורס   .1

התנועה

2. חשוב מאוד להכין את צוות ההדרכה החדש 
ושיהיה שיתוף פעולה עם המד"ב לגבי תפקיד 

המש"צ במושב
3. חשוב להבהיר לכל המש"צים - אין דבר כזה 
מש"צ מושלם, וגם אם לפעמים לא הולך מותר 

להתפשר ולבקש עזרה.. לפחות ניסינו! 
4. גרעין עודד הבא בראבק! )התקבלתי!(

עמית אמיתי, מש"צית מרמת הגולן

בין הפותרים נכונה יוגרל פרס
  כתובת למשלוח פתרונות: ליאונרדו דה וינצ'י 19, ת"א מיקוד 64733 

פינה עם ארומה אישית

מה? מש"צ? על שנת מש"צים ושנת י"ב
שימו לב בני המושבים:

תחרות היומן
הגדולה

שנה שנייה של מסורת!
לפני כשנה נולד הרעיון - לקראת יומן 
התנועה, בני המושבים מעלים תמונות 
מהמפעלים והאירועים השונים, מעלים 
לייקים,  תחרות  מקיימים  לפייסבוק, 
יתפרסמו  הזוכות  התמונות  ובסופה 
ביומן התנועתי המוכר בצירוף קרדיט 

לצלמים!!!
 

זזו דברים... והשנה, זו השנה השנייה בה 
מתקיימת תחרות התמונות ליומן.

 
מה צריך לעשות? בעיקרון..

להיכנס לפייסבוק של בני המושבים  )1
לעשות "לייק" לדף  )2
3  לקרוא את התקנון

)נמצא בדף במקום בולט(  
להעלות תמונות ולהשיג לייקים מכל   )4

החברים!!!
 

עלה-והגשם!




